
 

 

 

 

COMUNE DI MONTEPAONE 
(Provincia di Catanzaro) 

 
                         via Roma, 63 - 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

 

 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA AREA AMMINISTRATIVA AREA AMMINISTRATIVA AREA AMMINISTRATIVA ---- UFFICIO DI SEGRETERIA UFFICIO DI SEGRETERIA UFFICIO DI SEGRETERIA UFFICIO DI SEGRETERIA    
    

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
 
N.   24       Reg. Det. Area 
 
 

 

OGGETTO: Atto di pignoramento verso terzi – Iirillo Francesco C/Telecom –II  Liquidazione  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO che: 

• in data 28/11/2013 sono pervenuti al protocollo di questo Ente, n. 2 atti di pignoramento 

presso terzi presentati nell’esercizio personale del patrocinio in causa propria dall’Avvocato 

Francesco Iirillo nei confronti della Telecom per un totale di € 5.300,00. 

VISTE le sentenze n. 14 e n. 18 /2007  depositate il 01/02/2007 del Tribunale Civile di Catanzaro 

sezione distaccata di Chiaravalle C.le, che in data 29/12/2011 dette sentenze munite di formula 

esecutiva venivano notificate alla Telecom Italia unitamente all’atto di precetto. 

VISTI gli atti di precetto che in data 07/11/2013 venivano notificati  in rinnovazione per il pagamento 

complessivo di € 3538,58 oltre successive occorrende;  

VISTO il termine di  questo ultimo precetto  inutilmente trascorso.  

CONSIDERATO che:  

• il Comune è debitore della somma di € 3997,00, per diverse fatture presentate dalla Telecom 

per i servizi offerti e  che all’onere può farsi fronte al cap  118/3 e 592/3.       

VISTO l’atto di pignoramento in premessa citato di tutte le somme dovute dal Comune di 

Montepaone alla Telecom Spa.  

VISTA la determina n. 250 del 19/12/2013 con la quale si è provveduto a liquidare all’avvocato Iirillo 

Francesco la somma di € 3936,38 a parziale pignoramento della somma di € 5.300,00 . 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

Dato atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del Servizio Finanziario, 

diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 151, 1° comma del.D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TU) 

Visto il TU D. Leg.vo n. 267/2000; 

 

                                                



 

 

                                              DETERMINA 

 
• Prendere atto della sentenza e liquidare all’Avvocato Iirillo Francesco  la somma di € 1363,62 a totale  

ristoro del debito di € 5.300,00, con parte della somma  spettante alla Telecom  Italia per i servizi 

offerti. 

• Imputare l’onere ai capitoli  118/3 e 592/3  del bilancio corrente. 

• Dare comunicazione della presente alla Telecom Spa, a cura della ragioneria.  

  

 Di dare atto che la presente determinazione, sottoposta al visto del responsabile del Servizio 

Finanziario, diverrà esecutiva ai sensi dell'articolo 151, 1° comma del.D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (TU) 

          

- Di trasmettere copia della presente al responsabile dei servizi finanziari per i provvedimenti 

di  propria competenza. 

- Al sig. Sindaco e al messo comunale  per la pubblicazione all’albo    

  

 

 Data     06/02/2014                                     

         IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO 
                                                    (Dott. Francesco Romano) 
 
 

                Art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000,  n. 267. 
               Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                          (Vincenzo Larocca) 
 

 
 

 
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio 

comunale per quindici giorni consecutivi decorrenti dal   11/02/2014        al  26/02/2014 
 

                                        L’ADDETTO ALL’ALBO 
                                                                (Fabbio Rosaria)               

  
 

 

 

 

 
 


